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　第1四半期の実質GDP成長率は前年比8.3％（前期比

年率22.5％）と高水準を維持した。産業別に見ると、

製造業（前年比+13.1％）が、バイオ医薬品をはじめ

全般的に拡大したほか、サービス業（同+7.3％）で

は、金融、ホテル・飲食、その他サービスなどが堅調

に推移した。

　需要項目別では、良好な雇用・所得環境を背景に個

人消費（同+5.0％）が伸びを高めた。総固定資本形成

（同▲9.5％）は、住宅建設が高水準を維持したもの

の、民間の大型プロジェクトの一巡や輸送機械関連の

投資の減少などが下押しした。

　政府は、第1四半期の高成長および今後の良好な景

気見通しを受け、2011年の成長率見通しを5～7％（従

来：4～6％）へ引き上げた。

物価：自動車やガソリン価格、住居費の上昇などを主
因に、第1四半期の消費者物価上昇率は前年比5.2％と2
年ぶりの水準まで上昇した。もっとも、4月には同

4.5％へ低下するなど上昇ペースは鈍化しつつある。

雇用：サービス業を中心に雇用拡大が続いており、3月
末時点の失業率（季節調整値）は1.9％と約3年振りの
低水準で推移している。

物価・雇用動向
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（前年比、％）　第1四半期の非石油地場輸出（NODX）は、化学品

や機械類などを中心に、前年比+12.3％と堅調を維持

した。

　石油部門を含む輸出入全体では、輸出（同

+13.4％）の伸びが小幅縮小する一方、輸入（同

+10.2％）の伸びが拡大し、貿易黒字は146億Sドル

（前期：170億Sドル）へ縮小した。
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為替相場：シンガポールドルは、景気の好調が続く
中、4月にシンガポール通貨庁（MAS）がさらなる通

貨高を容認する決定をしたことなどを受け、5月初め

には1㌦＝1.2212S㌦の史上最高値を更新した。その
後、欧州ソブリン問題再燃に伴うリスク回避の動きな
どから、一時1.25S㌦台前半まで下落、足元は1.23S㌦
台まで値を戻している。

（5月30日終値 1㌦＝1.2347S㌦）

株価：株価は、良好なファンダメンタルズを追い風に
2010年11月には3300ポイント台と2008年1月以来の
高値圏まで上昇した後、北アフリカ・中東情勢の悪化
に伴うリスク回避の動きなどを背景に、3月には2900
ポイント台まで下落。足元は3100ポイント台で推移し

ている。

（5月30日終値 3140.60ポイント）
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1. 年、四半期

2007 2008 2009 2010 10Q2 10Q3 10Q4 11Q1

実質ＧＤＰ成長率(%) 8.8 1.5 ▲0.8 14.5 19.4 10.5 12.0 8.3

＊景気先行指数 111.4 108.2 108.7 118.1 116.9 116.8 119.5 119.3

              (2005年=100) ( 7.8) (▲2.9) ( 0.5) ( 8.6) (▲1.9) (▲0.1) ( 2.3) (▲0.2)

＊製造業生産指数 100.0 95.8 91.8 119.1 132.6 117.2 117.4 125.6

              (2007年=100) ( 5.9) (▲4.2) (▲4.2) ( 29.7) ( 45.2) ( 13.7) ( 25.7) ( 15.0)

＊実質小売売上高指数 111.0 109.1 98.9 96.5 94.1 98.1 104.4 98.2

              (2005年=100) ( 3.8) (▲1.7) (▲9.3) (▲2.5) (▲3.2) ( 2.0) ( 2.6) (▲5.1)

建築承認額（百万Ｓﾄﾞﾙ） 24,460 35,684 22,519 25,715 7,281 6,698 5,951 6,370

( 45.6) ( 45.9) (▲36.9) ( 14.2) ( 29.4) (▲0.8) ( 8.8) ( 10.1)

◎民間住宅価格指数 170.8 162.8 165.7 194.8 184.2 189.6 194.8 199.1

（1998Q4=100） ( 31.2) (▲4.7) ( 1.8) ( 17.6) ( 5.3) ( 2.9) ( 2.7) ( 2.2)

＊国内供給価格指数 100.3 107.8 92.8 97.2 98.3 95.2 97.3 104.2

              (2006年=100) ( 0.3) ( 7.5) (▲13.9) ( 4.7) ( 7.0) (▲0.2) ( 0.9) ( 6.2)

＊消費者物価指数 93.2 99.4 100.0 102.8 102.3 103.4 104.4 106.3

         (2009年=100) ( 2.1) ( 6.6) ( 0.6) ( 2.8) ( 3.1) ( 3.4) ( 4.0) ( 5.2)

＊単位労働ｺｽﾄ上昇率(%) 5.8 4.7 0.6 ▲2.7 ▲6.7 2.8 1.8 2.3

＊失業率（季調済、%） 2.1 2.2 3.0 2.2 2.2 2.1 2.2 1.9

輸  出（FOB､百万Ｓﾄﾞﾙ） 450,628 476,762 391,127 478,879 120,148 125,050 123,762 124,652

( 4.4) ( 5.8) (▲18.0) ( 22.4) ( 29.1) ( 20.0) ( 14.5) ( 13.4)

輸  入（CIF､百万Ｓﾄﾞﾙ) 395,973 450,893 356,301 423,231 107,269 109,291 106,756 110,077

( 4.5) ( 13.9) (▲21.0) ( 18.8) ( 26.4) ( 15.6) ( 9.7) ( 10.2)

通関収支（百万Ｓﾄﾞﾙ） 54,655 25,870 34,826 55,648 12,878 15,760 17,006 14,575

※貿易収支（百万Ｓﾄﾞﾙ） 395,973 450,893 356,301 423,231 16,709 18,404 16,130 16,680

※貿易外収支（百万Ｓﾄﾞﾙ） ▲322,912 ▲411,817 ▲305,532 ▲355,800 721 716 ▲406 1,000

※経常収支（百万Ｓドル） 73,061 39,076 50,769 67,431 17,430 19,120 15,723 17,680

※資本収支（百万Ｓドル） ▲48,473 ▲19,708 ▲39,016 ▲9,458 ▲2,172 ▲13,272 1,491 ▲14,086

◎外貨準備（除く金、百万ドル） 162,957 174,196 187,809 225,754 199,960 214,662 225,754 234,205

◎マネー･サプライ(Ｍ２) 297,559 333,411 371,210 403,078 382,499 390,849 403,078 413,256

（百万Ｓﾄﾞﾙ） ( 13.4) ( 12.0) ( 11.3) ( 8.6) ( 7.3) ( 8.1) ( 8.6) ( 8.7)

◎ＳＩＢＯＲ３カ月(S$、%) 2.38 1.00 0.69 0.44 0.56 0.50 0.44 0.44

◎ＳＩＢＯＲ３カ月(US$、%) 4.73 1.44 0.25 0.30 0.54 0.29 0.30 0.31

◎プライム･レート(%) 5.33 5.38 5.38 5.38 5.38 5.38 5.38 5.38

＊対米ドル為替相場(S$/US$) 1.5071 1.4148 1.4545 1.3635 1.3911 1.3567 1.3034 1.2781

◎ＳＴ指数（株式相場指数） 3,482.3 1,761.6 2,897.6 3,190.0 2,830.3 3,097.6 3,190.0 3,105.9

ＡＣＵ（百万ﾄﾞﾙ） 906,991 912,739 869,400 971,291 920,572 973,847 971,291 1,009,977

（注）＊印：期中平均値、◎印：期末値、※印：国際収支ベース。 下段は前年比伸び率(%)｡景気先行指数および民間住宅価格指数は前期比伸び率（%）。
　      2011年以降の実質小売売上高指数は、2010年=100、プライムレートは主要行平均。ACU(ASIAN CURRENCY UNIT)：オフショアの外貨取引勘定。

（資料）Department of Statistics “Monthly Digest of Statistics”, Ministry of Trade and Industry  “Economic Survey of Singapore”

            Monetary Authority of Singapore “MONTHLY STATISTICAL BULLETIN”, CEIC Data
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2. 月次

2010年
7月 8月 9月 10月 11月 12月

2011年
1月 2月 3月 4月

実質GDP成長率(%) 10.5 12.0 8.3

＊景気先行指数 116.8 119.5 119.3

              (2005年=100) (▲0.1) ( 2.3) (▲0.2)

＊製造業生産指数 120.3 109.7 121.7 120.9 121.3 109.9 117.7 106.9 152.1 124.8

              (2007年=100) ( 9.3) ( 6.9) ( 26.0) ( 29.6) ( 41.2) ( 8.8) ( 11.6) ( 5.1) ( 26.3) (▲9.5)

＊実質小売売上高指数 98.2 97.3 98.7 97.1 99.1 117.1 112.5 82.7 99.3

              (2010年=100) (▲2.8) (▲2.1) ( 0.2) (▲2.5) (▲0.6) (▲0.1) ( 0.1) (▲14.7) (▲1.6)

建築承認額（百万Ｓﾄﾞﾙ） 1,344 3,644 1,711 2,190 1,703 2,058 2,626 2,186 1,558

(▲14.6) ( 34.0) (▲30.4) ( 39.2) (▲1.4) (▲5.2) ( 40.8) ( 51.4) (▲37.1)

民間住宅価格指数 189.6 194.8 199.1

（1998Q4=100） ( 2.9) ( 2.7) ( 2.2)

＊国内供給価格指数 95.6 95.4 94.7 95.8 96.8 99.4 101.1 104.5 107.0 107.9

              (2006年=100) ( 1.3) (▲1.6) (▲0.2) ( 0.4) (▲0.3) ( 2.6) ( 3.1) ( 6.8) ( 8.7) ( 7.8)

＊消費者物価指数 103.1 103.6 103.6 104.1 104.5 104.6 106.3 106.2 106.4 106.8

         (2009年=100) ( 3.1) ( 3.3) ( 3.7) ( 3.5) ( 3.8) ( 4.6) ( 5.5) ( 5.0) ( 5.0) ( 4.5)

＊単位労働ｺｽﾄ上昇率(%) 2.8 1.8 2.3

＊失業率（季調済、%） 2.1 2.2 1.9

輸  出（FOB､百万Ｓﾄﾞﾙ） 40,841 42,689 41,521 42,568 39,689 41,504 42,427 36,173 46,052 42,584

( 16.6) ( 25.4) ( 18.2) ( 19.5) ( 11.6) ( 12.3) ( 17.3) ( 10.0) ( 12.7) ( 5.0)

輸  入（CIF､百万Ｓﾄﾞﾙ) 38,162 35,755 35,373 35,523 35,629 35,604 36,375 31,370 42,331 38,143

( 21.7) ( 19.0) ( 6.8) ( 9.9) ( 13.9) ( 5.5) ( 10.1) ( 2.0) ( 17.2) ( 4.5)

通関収支(百万Ｓﾄﾞﾙ) 2,679 6,934 6,147 7,045 4,060 5,901 6,053 4,803 3,720 4,441

※貿易収支(百万Ｓﾄﾞﾙ） 18,404 16,130 16,680

※貿易外収支(百万Ｓﾄﾞﾙ） 716 ▲406 1,000

※経常収支(百万Ｓドル) 19,120 15,723 17,680

※資本収支(百万Ｓドル) ▲13,272 1,491 ▲14,086

◎外貨準備（除く金、百万ドル） 206,934 206,411 214,662 221,398 217,567 225,754 227,110 230,880 234,205 242,524

◎マネー･サプライ(Ｍ２) 385,324 387,149 390,848 398,617 401,429 403,078 406,247 406,280 413,256

(百万Ｓﾄﾞﾙ) ( 7.5) ( 8.2) ( 8.1) ( 10.0) ( 9.9) ( 8.6) ( 8.5) ( 8.7) ( 8.7)

◎ＳＩＢＯＲ３カ月(S$、%) 0.56 0.56 0.50 0.44 0.44 0.44 0.44 0.44 0.44 0.44

◎ＳＩＢＯＲ３カ月(US$、%) 0.48 0.30 0.29 0.29 0.30 0.30 0.31 0.31 0.31 0.28

◎プライム･レート(%) 5.38 5.38 5.38 5.38 5.38 5.38 5.38 5.38 5.38 5.38

＊対米ドル為替相場(S$/US$) 1.3780 1.3561 1.3359 1.3046 1.2983 1.3072 1.2879 1.2774 1.2689 1.2480

◎ＳＴ指数(株式相場指数） 2,987.7 2,950.3 3,097.6 3,142.6 3,144.7 3,190.0 3,179.7 3,010.5 3,105.9 3,179.9

ＡＣＵ(百万ﾄﾞﾙ) 939,779 951,813 973,847 982,638 963,064 971,291 980,281 981,769 1,009,977

（注）数値は失業率を除き未季調値。＊印：期中平均値、◎印：期末値、※印：国際収支ベース。 下段は前年比伸び率(%)｡景気先行指数は前期比伸び率（%）。

　     プライム･レートは主要行平均。ACU(ASIAN CURRENCY UNIT)：オフショアの外貨取引勘定。

（資料）Department of Statistics “Monthly Digest of Statistics”, Ministry of Trade and Industry  “Economic Survey of Singapore”

           Monetary Authority of Singapore “MONTHLY STATISTICAL BULLETIN”, CEIC Data

　　　　　　（照会先：経済調査室　福地　亜希　fukuchi@sg.mufg.jp）
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   当資料は情報提供のみを目的として作成されたものであり、金融商品の売買や投資など何らかの行動を勧誘するものではありません。ご利用に関しては、すべて
お客様御自身でご判断下さいますよう、宜しくお願い申し上げます。当資料は信頼できると思われる情報に基づいて作成されていますが、当室はその正確性を保証
するものではありません。内容は予告なしに変更することがありますので、予めご了承下さい。また、当資料は著作物であり、著作権法により保護されております。全
文または一部を転載する場合は出所を明記してください。
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